
Dobromierz, dnia 27 listopada 2012

      Do wszystkich 
      uczestników postępowania   
      ZP.271.10.2012

Odpowiedzi na pytania do SIWZ ” Ubezpieczenie Gminy Dobromierz i jej jednostek organizacyjnych”

1. Uzupełnienie informacji o rok budowy budynków określonych w załączniku nr 1 wykaz budynków i budowli 
Odpowiedź:

Aktualny i uzupełniony załącznik nr 1 o rok budowy budynków zostanie dołączony w ramach 
zmian do SIWZ.

2. Czy w wykazie budynków i budowli są ujęte budynki i budowle nieużytkowne - proszę podać które z opisem 
stanu technicznego, co jest powodem nie użytkowania, czy będą uruchomione podczas trwania ubezpieczenia 
lub zburzony itp.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  budynek Pietrzyków 20 – budynek obecnie  nie jest  zamieszkany,  ale jest  
zabezpieczony  przed  dostępem osób  trzecich  (zamurowane  okna,  zamknięte  drzwi),  przeznaczony  do 
remontu.

3. Czy miejsca ubezpieczenia określone w SIWZ były zalane podczas powodzi lub podtopione - podać rok 
powodzi, miejscowości które dotknęła powódź, straty.

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  że  wystąpiły  podtopienia  i  powodzie  na  terenie  Gminy  i  dotknęły 
zgłoszone do ubezpieczenia mienie gminne w roku 1997, w miejscowości  Roztoka,  Dzierzków, 
Gniewków, powódź wyrządziła szkody w ubezpieczanym mieniu na poziomie ok. 10%.
Obszary  bezpośredniego  zagrożenia  powodziowego  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 
przestrzennego  obejmują  obszar  ok.  20  m  od  osi  rzeki  na  terenie  miejscowości  Roztoka, 
Dzierzków, Gniewków i Czernica.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie występują obszary potencjalnego 
zagrożenia powodzią.

4. Zmniejszenie limitu na ryzyko powodzi iż 5 000 000 zł na 1 000 000 zł oraz wprowadzenie udziału własnego  
5% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł 

Odpowiedź:
Zamawiający  wyrażą  zgodę  na  zmniejszenie  limitu  na  ryzyko  powodzi  do  poziomu  3.000.000  PLN  i 
wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5%. 

5. Wprowadzenie minimalnych udziałów własnych w szkodzie: 200 zł (dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i 
od kradzieży) 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziałów własnych. 

6. Klauzula nr 3.3 - wprowadzenie nazwy przedmiotu ubezpieczenia środków trwałych; 
3.3. Klauzula automatycznego pokrycia - Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez 
konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia tj. środków trwałych związany z jego nabyciem 
lub modernizacją . Suma ubezpieczenia ulega podwyższeniu z chwilą przejścia na Ubezpieczającego ryzyka  
związanego z posiadaniem tego mienia. Wartość majątku objętego klauzulą automatycznego pokrycia nie może 
przekroczyć  20% łącznej  sumy ubezpieczenia we wszystkich  jednostkach.  Zwiększenie  sumy ubezpieczenia 
ponad limit określony powyżej (ustalony narastająco dla wszystkich jednostek organizacyjnych, bez podlimitu 
dla pojedynczej  jednostki) Ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić niezwłocznie po wprowadzeniu zmiany. 
Zgłoszenie  to  powoduje  z  chwilą  jego  dokonania  odnowienie  20  procentowego  limitu  objętego  klauzulą 
automatycznego pokrycia.  Składka za doubezpieczenie jest naliczana co pół roku, przy zastosowaniu stawki 



ustalonej w umowie ubezpieczenia, z uwzględnieniem dokonanych w tym czasie likwidacji, sprzedaży i innych 
zmniejszeń w stanie środków trwałych. 
(dotyczy: ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego) 

Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  uzupełnienie  Klauzuli  nr  3.3.  Klauzula  automatycznego 
pokrycia, o przedmiot ubezpieczenia tj. środki trwałe.

7. Klauzula nr 3.32 - dopisanie, że klauzula obejmuje "środki trwałe" 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Klauzula nr 3.32 Suma ubezpieczenia prewencyjnego, dotyczy środków 
trwałych i nieruchomości. 

8. Klauzula nr 3.38 - wprowadzenie zapisów, że koszty wynagrodzenia rzeczoznawców będą uzgodnione z 
Ubezpieczycielem 
Klauzula wynagrodzenia ekspertów 
Z  zachowaniem  pozostałych,  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą,  postanowień  umowy  ubezpieczenia 
określonych  we  wniosku i  ogólnych  warunkach  ubezpieczenia  strony uzgodniły,  iż  ochroną  na  warunkach 
niniejszej  polisy zostają  dodatkowo objęte  wynagrodzenia  należne  rzeczoznawcom,  które  to  wynagrodzenia 
ubezpieczający zobowiązany jest ponieść w celu ustalenia przyczyny lub rozmiaru ubezpieczonej szkody lub 
straty  -  z  zastrzeżeniem,  że  powołanie  rzeczoznawcy  wymaga  akceptacji  Ubezpieczyciela.  
Strony  ustalają  limit  odpowiedzialności  Ubezpieczyciela  w  wysokości  50  000,00  PLN.  
(dotyczy wszystkich ryzyk) 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

9. Wprowadzenie klauzuli w przypadku, gdy będzie wysoka szkodowość możliwość wypowiedzenia umowy 
przez obie strony 
Klauzula 24 miesięcznego okresu ubezpieczenia
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia ustala się,  że jeżeli żadna ze stron nie wypowie umowy na 30 dni przed końcem 
okresu  ubezpieczenia,  umowa zostaje  automatycznie  wznowiona na  następny roczny okres  ubezpieczenia  z 
zastosowaniem  takich  samych  warunków.  Ubezpieczający  zobowiązany  jest  do  przedłożenia  wszelkich 
informacji  niezbędnych  do  ustalenia  nowych  sum ubezpieczenia  oraz  naliczenia  składki  na  następny okres 
ubezpieczenia  w terminie  do  30  dni  od  dnia  rozpoczęcia  nowego  okresu  ubezpieczenia.  Przy  szkodowości 
powyżej  50%  stawki  ulegną  podwyższeniu.  Przez  szkodowość  rozumie  się  procentowy  stosunek  sum 
wypłaconych odszkodowań (ze wszystkich ubezpieczeń firmy) w okresie ubezpieczenia i rezerwy szkodowej do 
łącznej zapłaconej składki za ubezpieczenie firmy. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą klauzulę. 

10. Zmiana zapisu trigera przy sumie gwarancyjnej z "na jedno i na wszystkie zdarzenie " jest "na jeden i a 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia" 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

11. Dotyczy ubezpieczenia OC działalności - odstąpienie od zapisu:
1)  wypadku  wystąpienia  szkód  i  powstania  wymogu  doubezpieczenia  z  powodu  konsumpcji  sumy 
ubezpieczenia,  doubezpieczenie  po  szkodzie  będzie  następowało  według  stawek  wynikających  ze  złożonej 
oferty cenowej. Brak składek minimalnych. Składka dodatkowa płatna w systemie pro rata temporis
2) potwierdzenie ze wskazane sg i limity będą wyrażone na wypadek, ochrona ubezpieczeniowa obejmować 
będzie wypadki  zaistniałe  w okresie ubezpieczenia,  przy czym za wypadek uważa się  szkodę osobową lub 
rzeczową
3)  wprowadzenie  możliwości  wypowiedzenia  umowy,  renegocjacji  składek  po  pierwszym  12  miesięcznym 
okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu w przypadku pkt 1), przy czym dotyczy 
ono wyłącznie ubezpieczenia OC działalności oraz wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu w 
przypadku pkt 2). Zamawiający natomiast nie wyraża zgody na zmianę zapisu w przypadku 
pkt 3).

12.  Proszę  o  możliwość  zmiany  zapisów  w  pkt  4  załącznika  nr  1  do  SIWZ  dotyczących  ubezpieczeń 
uzupełniających  na:  Zamawiający  przewiduje  możliwość  zawarcia  w okresie  trwania  umowy  zamówień 
uzupełniających.  Zamówienia uzupełniające udzielane będą w trybie zamówień z wolnej  ręki,  po spełnieniu 
przesłanek z art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawca, któremu zostanie udzielone  



zamówienie podstawowe, zobowiązany będzie do zastosowania w zamówieniach uzupełniających stawek nie 
wyższych  niż  zastosowane  w zamówieniu  podstawowym  oraz  kalkulowania  składki  w  systemie  pro  rata 
temporis o ile przedmiot zamówienia, zakres i warunki były wskazane w zamówieniu podstawowym.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

13. Proszę o usunięcie zapisu w pkt 5.2 załącznika nr 1 do SIWZ „polisy dla wszystkich pojazdów zostaną 
wystawione od razu po rozstrzygnięciu przetargu”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednocześnie wprowadza następujący zapis: 
„Wszystkie  polisy  komunikacyjne  powinny  być  wystawione  i  dostarczone  do 
Ubezpieczającego  w  terminie  nie  późniejszym  niż  do  15  dni  poprzedzających  okres 
ekspiracji obowiązujących polis.”

14.  Proszę o usunięcie z  definicji  powodzi ryzyka  podniesienia się  poziomu wód gruntowych  oraz  opadów 
atmosferycznych.  Proszę również o wyłączenie szkód powstałych na skutek przesiąkania wód przez ściany i 
posadzkę budynku.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

15. Proszę o możliwość zmiany definicji dewastacji na:
Ustala się  z  zachowaniem pozostałych  nie zmienionych  niniejszą klauzulą postanowień ogólnych  warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, że:
1) ochroną ubezpieczeniową w zakresie określonym w niniejszej klauzuli objęte jest:
-  budynek lub lokal  wskazany w dokumencie  ubezpieczenia i  znajdujące się w nim mienie (z  wyłączeniem  
wartości pieniężnych oraz szyb)
- mienie znajdujące się na zewnątrz w tym obiekty małej architektury od zniszczenia lub uszkodzenia wskutek  
dewastacji (20% wartości ustalonego limitu dla klauzuli dewastacji)
2)  Przez  dewastację  rozumie  się  umyślne  zniszczenie  lub  uszkodzenie  ubezpieczonego  mienia  przez  osoby 
trzecie.
3) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku dewastacji ograniczona jest do limitu na 
jedno i wszystkie zdarzenia, podanego w dokumencie ubezpieczenia.
4.) Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

a. polegające na uszkodzeniach w wyniku pomalowania (graffiti, itp.),
b. w ubezpieczonych budynkach lub lokalach opuszczonych i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 
dni.

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  definicji  dewastacji.  Jednakże,  zgodnie  z 
zapisami SIWZ Zał. 1 pkt 2.1.1. w definicji dewastacji, podtrzymujemy zapis: „Ochrona nie 
dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni”

16.  Proszę o usunięcie  zapisu  zawartego  w rozszerzeniu o dewastację:  „powyższe  rozszerzenie  obowiązuje 
niezależnie od ubezpieczenia danego składnika mienia od ognia i innych żywiołów.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

17. Proszę o możliwość zmiany treści definicji budynku na: „budynki - obiekty budowlane trwale związane z 
gruntem, wydzielone z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych, posiadające fundamenty i dach, wraz z 
wbudowanymi instalacjami oraz zainstalowanymi na stałe elementami wykończeniowymi,  stanowiące całość 
techniczną i użytkową. Za budynki uważa się również tymczasowe obiekty budowlane nie połączone trwale z 
gruntem”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści definicji budynku. 

18.  Proszę  o możliwość  zastosowania  treści  definicji  budowli  w brzmieniu:  „budowle  -  trwale  związane  z  
gruntem obiekty budowlane inne niż budynki wraz z instalacjami i urządzeniami stanowiące całość techniczną i  
użytkową”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści definicji budowli. 

19. Proszę o usunięcie zapisu dotyczącego przedmiotu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów w pkt 
2.1.3.d  i  innych,  w  którym  ten  zapis  jest  zastosowany:  „niezależnie  od  faktycznie  zaistniałych  błędów  w 
grupowaniu mienia”.



Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

20. Proszę o możliwość zastosowania poniższych zapisów dotyczących włączenia klauzuli kradzieży zwykłej: Z 
zastrzeżeniem pozostałych  postanowień  ogólnych  warunków na podstawie  których  została  zawarta  niniejsza 
umowa ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek 
kradzieży zwykłej, na następujących warunkach:

1) W rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór  w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy 
ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu 
nieprzytomności lub bezbronności.
2) Obowiązki Ubezpieczającego:
a) użyć należytej staranności  w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,
b) niezwłocznie (o ile to jest możliwe) – nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia  
wiadomości  o  nim  –  powiadomić  o  zdarzeniu  policję  z  podaniem okoliczności  zdarzenia  oraz  danych 
przedmiotu i wysokości szkody.
3) Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 500zł.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 

21. Proszę o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia od ryzyka kradzieży zwykłej środków obrotowych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe wyłączenie. 

22. Proszę o wprowadzenie dodatkowych zapisów w ubezpieczeniu szyb:
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:

1) szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny podłogowe,
2) szkło stanowiące osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzęt wszelkiego 

rodzaju instalacji,
3) szyby, przedmioty szklane i płyty kamienne w stanie uszkodzonym,
4) szyby, przedmioty szklane i płyty kamienne przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź zainstalowaniem 

w miejscu przeznaczenia,
5) szyby w pojazdach i środkach transportowych.
Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
1) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,
2) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy,

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 

23.  Proszę  o usunięcie  z  rozszerzenia  OC dotyczącego  przeniesienia  chorób  zakaźnych  szkód wywołanych  
przeniesieniem chorób takich jak różyczka, świnka, grypa.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe usunięcie. 

24.  Proszę  o  usunięcie  z  rozszerzenia  OC  dotyczącego  zarządzania  drogami  szkód  powstałych  wskutek 
uszkodzenia przez silny wiatr oraz intensywne opady.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe usunięcie. 

25.  Proszę  o  usunięcie  z  obligatoryjnego  zakresu  ubezpieczenia  OC  rozszerzenia  o  szkody  w  związku  z 
wykonywaniem zadań publicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe usunięcie. 

26.  Proszę  o  usunięcie  z  przedmiotu  ubezpieczenia  assistance  w  ubezpieczeniach  komunikacyjnych 
samochodów specjalnych.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe usunięcie. 

27. Proszę o możliwość zmiany treści klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu na:
„Niniejszą klauzulą obejmuje się ochroną wszystkie nowo nabyte środki trwałe i pozostałe wyposażenie oraz 
środki trwałe i wyposażenie, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek dokonanych inwestycji, 



ulepszeń, modernizacji  bądź remontów. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się  w momencie przejścia na 
Ubezpieczonego ryzyka utracenia bądź uszkodzenia mienia. Klauzula ta nakłada na Ubezpieczonego obowiązek 
zgłoszenia do zakładu ubezpieczeń i podania nowych wartości środków trwałych i wyposażenia w terminie 30 
dni  po zakończeniu każdego  kwartału  w okresie  ubezpieczenia.  Składka za dodatkową sumę ubezpieczenia 
zostanie naliczona wg. taryf  zastosowanych w ofercie przetargowej,  w systemie ”pro rata temporis. Wartość 
majątku objętego niniejszą klauzulą nie może przekroczyć 20 % sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści powyższej klauzuli.

28. Proszę o usunięcie klauzuli likwidacyjnej z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższej klauzuli. 

29. Proszę o usunięcie klauzuli zabezpieczeń z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli. 

30. Proszę o usunięcie klauzuli konsumpcji sumy ubezpieczenia z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli.  Jednakże zmienia się wykaz ryzyk, 
których klauzula dotyczy na  „(dotyczy: ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i  
rabunku oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego)”. 

31. Proszę u osunięcie zapisu z klauzuli 72 godzin: „(np. huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia 
ziemi)”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu. 

32. Proszę o usunięcie klauzuli wypłaty odszkodowania z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli. 

33. Proszę o usunięcie klauzuli 168 godzin z katalogu klauzul obligatoryjnych,  w OC ma już zastosowanie  
klauzula 72 godzin.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższej klauzuli. 

34. Proszę o usunięcie klauzuli ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej z katalogu klauzul 
obligatoryjnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli, jednakże w Klauzuli 3.23 
Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej, obniżony zostaje limit 
do poziomu 50 000 PLN i wprowadzona zostaje franszyza redukcyjna w kwocie 2 000 PLN.

35. Proszę o zamianę treści klauzuli pokrycia kosztów uprzątnięcia po szkodzie na: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, że:
1)  Ubezpieczyciel  pokrywa  do  wysokości  limitu,  o  którym  mowa  w  ust.  3,  poza  sumą  ubezpieczenia,  

uzasadnione  i  udokumentowane  koszty  usunięcia  pozostałości  po  szkodzie  poniesione  przez 
Ubezpieczającego  lub  Ubezpieczonego  w  związku  ze  szkodą  objętą  pokryciem  w  ramach  umowy 
ubezpieczenia. 

2) Za koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie uznaje się wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty 
poniesione w celu uprzątnięcia pozostałości po zniszczonym ubezpieczonym mieniu, łącznie z kosztami 
rozbiórki, demontażu i wywozu części niezdatnych do użytku (odpadów). 

3) Limit odpowiedzialności na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 20.000zł
4) Ubezpieczeniem  nie  są  objęte  koszty  poniesione  na  odkażenie  pozostałości  po  szkodzie,  usunięcie 

zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę treści. 

36. Proszę o usunięcie klauzuli swobodnego transferu między lokalizacjami z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:



Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli. 

37. Proszę o usunięcie klauzuli nie odtwarzania mienia z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli. 

38. Proszę o usunięcie z klauzuli śniegu, lodu szkód wynikłych z szybkiego topnienia mas śniegu

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

39. Proszę o usunięcie klauzuli przypalenia i osmalenia z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli. 

40. Proszę o usunięcie klauzuli wypowiedzenia z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli. 

41. Proszę o usunięcie klauzuli warunków i taryf z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej klauzuli. 

42. Proszę o usunięcie klauzuli wyłączenia regresu z katalogu klauzul obligatoryjnych bądź dodanie zapisu, że 
nie dotyczy ona ryzyka kradzieży, kradzieży w elektronice oraz OC.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

43. Proszę o usunięcie klauzuli ubezpieczenia pełnej wartości odtworzenia z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższej klauzuli. 

44. Proszę o informację czy od 1996 r. w zgłaszanych lokalizacjach wystąpiła powódź.
Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

45.  Proszę  o  wprowadzenie  możliwości  zastosowania  franszyzy  redukcyjnej  w  ubezpieczeniu  OC z  tytułu 
administrowania drogami w wysokości 700zł.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

46. Proszę o wprowadzenie dodatkowych zapisów w OC administrowania drogami:
„Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są:

a) kolejne  szkody,  powstałe  z  tej  samej  przyczyny  w  danym  miejscu  po  upływie  48  godzin  od 
zgłoszenia pierwszej szkody, 
b) szkody  powstałe  w  związku  z  zalaniem  drogi  przez  nienależycie  działające  urządzenia 
odprowadzające  wodę  z  pasa  drogowego,  w tym  również  nienależytym  odwodnieniem drogi  przez  rowy 
odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego,
c) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były 
oznakowane zgodnie z wymogami w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,
d) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek 
uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi,

Ubezpieczający zobowiązuje się do:
a) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
b) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z 
pasa drogowego, będącego przedmiotem ubezpieczenia,
c) usuwania zagrożeń, o których mowa w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie 
wiadomości,
d) stosowania  się  do  aktualnie  obowiązującego  Zarządzenia  Ministra  Transportu i  Gospodarki 
Morskiej  w  sprawie  zasad  odśnieżania  i  usuwania  gołoledzi  na  drogach  publicznych  oraz  przepisów 
wewnętrznych regulacji ubezpieczającego.

Niewykonanie  obowiązków  określonych  w  ust.  a-d  powoduje  wyłączenie  odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela.”



Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Jednocześnie podtrzymujemy zapisy znajdujące się w SIWZ, zał. 1 pkt 2.5.10: „Jeżeli ogólne 
warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w 
których  musi  on  podjąć  działania  w przypadku  wystąpienia  szkody  bądź  zagrożenia  na 
drodze, to  zarządca drogi  zobowiązany jest  do niezwłocznego,  tj.  w ciągu 72 godzin od 
powzięcia  informacji  o  szkodzie,  oznakowania  miejsca,  w  którym  zdarzyła  się  szkoda. 
Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone do 72 
godzin.
Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 3 dni 
od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach, chyba że warunki 
atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych 
zagrożeń.”

47. Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia od ryzyka kradzieży szkód spowodowanych dewastacją (szkody 
te nie mają związku z kradzieżą i są objęte zakresem ubezpieczenia w ryzykach ogniowych).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

48. Proszę o odpowiedź na pytania dotyczące zagrożeń powodziowych jak niżej:

1. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku?

2. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, które obejmują:

1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano 
trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska,

2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r.(Dz. U. Nr. 115, poz.  
1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej.

3) strefę wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na podstawie studium 
ochrony  przeciwpowodziowej,  ustalającej  granice  zasięgu  wód  powodziowych  o  określonym 
prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony przed powodzią, w którym, w zależności od sposobu 
zagospodarowania terenu oraz ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bezodpływowych, 
dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na:

a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość gospodarczą lub kulturową,

b)  obszary  służące  przepuszczeniu  wód  powodziowych,  zwane  „obszarami  bezpośredniego  zagrożenia 
powodzią”,

c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią?
Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

49. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytania dotyczące zagrożeń powodziowych jak w pkt 1 proszę o 
zgodę na wykreślenie z treści pkt 2.1.2. SIWZ zapisu:

„,nie mają zastosowania ograniczenia ochrony dla ryzyka powodzi uzależnione od lokalizacji mienia (obszary 
bezpośrednio zagrożone powodzią),  jak również od historycznego występowania szkód z tego tytułu (liczba 
szkód powodziowych na tym terenie)”

Oraz wprowadzenie limitu na powódź i podtopienia wskutek powodzi w wysokości 500 000,00 PLN na jedno i  
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

50. Proszę o odpowiedz na pytania dotyczące dróg;

1.czy  usuwanie  zagrożeń  na  zarządzanych  drogach  jest  zlecane  podmiotom zewnętrznym  (jeśli  tak  to  czy 
podmioty te mają polisy OC)

2. proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:

• częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i  innych elementów wpływających na bezpieczeństwo 
użytkowników dróg



• maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia

• sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)
Odpowiedź:
Usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach nie jest zlecane podmiotom zewnętrznym.
Stan  nawierzchni  dróg  kontrolowany  jest  na  bieżąco,  przynajmniej  1  raz  w  miesiącu. 
Zgłaszane  zagrożenie  usuwane  jest  max  w  ciągu  48  godzin  od  zgłoszenia,  poprzez 
uzupełnienie  ubytków  nawierzchni  masą  bitumiczną,  uzupełnienie  brakującego 
oznakowania  pionowego,  usuwanie  fragmentów  gałęzi  i  innych  przeszkód  z  dróg, 
wykaszanie poboczy, itp. 

51. Proszę o zgodę na korektę zapisu w pkt 2.5.10 SIWZ

Jest:

Zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego tj. w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie 
oznakowania  miejsca,  w  którym  zdarzyła  się  szkoda.  Krótsze  terminy  określone  w  ogólnych  warunkach 
ubezpieczenia zostają wydłużone do 72 godzin”

Proszę o zgodę na zmianę na:

Zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego tj. w ciągu 48 godzin od powzięcia informacji o szkodzie 
oznakowania  miejsca,  w  którym  zdarzyła  się  szkoda.  Krótsze  terminy  określone  w  ogólnych  warunkach 
ubezpieczenia zostają wydłużone do 48 godzin”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

52. Proszę o zgodę na zmniejszenie limitu na katastrofę budowlaną z 5 000 000,00 PLN na 1 000 000,00 PLN i  
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla katastrofy budowlanej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 
1 000,00 PLN

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie zmniejsza się limit na ryzyko 
katastrofy  budowlanej  do  poziomu 3 000 000 PLN i  wprowadza  franszyzę  redukcyjną  w 
wysokości 5%, nie mniej niż 500 PLN.

53. Czy jest możliwość wprowadzenia franszyzy:

• Redukcyjnej w wysokości 300 PLN w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

• Redukcyjnej w wysokości 300 PLN w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji

• Redukcyjnej  w wysokości  300 PLN w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% wartości 
szkody min. 300PLN w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego

• Redukcyjnej w wysokości 300 PLN w ubezpieczeniu OC (z wyłączeniem OC z tyt. zarządzania drogami) w 
wysokości 10% wartości szkody min. 500zł w ubezpieczeniu OC z tyt. zarządzania drogami

Jeśli nie, proszę o informację, jaka maksymalna franszyza redukcyjna jest akceptowalna dla powyższych ryzyk.

• Integralnej w wysokości 100 PLN w ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów – obowiązują zapisy 
zgodnie z SIWZ zał. 1 przy poszczególnych ryzykach.

54. W klauzuli automatycznego pokrycia dla nowych lokalizacji proszę o wprowadzenie zapisu:

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie polisy rozszerzona zostaje obok wymienionych 
miejsc w niniejszej polisie na wszystkie aktualne i przyszłe lokalizacje należące do ubezpieczającego, każde 
miejsce  związane  z  prowadzoną  działalnością  oraz  mienie  ruchome,  w  którego  posiadanie  wszedł 
ubezpieczający podczas trwania umowy ubezpieczenia z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych, lub 
które na podstawie umowy zostało mu powierzone, pod warunkiem, że mienie to znajduje się na terenie RP, nie 
było dotknięte ryzykiem powodzi od 1996 roku i nie znajduje się na terenie zagrożonym powodzią.



Ubezpieczający ma obowiązek powiadomienia o otwarciu nowej lokalizacji i/lub zgłoszenia nowego mienia do 
30 dni od daty nabycia.  Limit  klauzuli wynosi  2 000 000,00 PLN. Rozliczenie nastąpi pro rata w okresach  
kwartalnych oraz 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

55. W klauzuli rezygnacji z zasady proporcji dla budynków ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej 
powstałych  przed  1945r  proszę  o  wprowadzenie  zapisu:  ubezpieczenie  wg  wartości  odtworzeniowej  pod 
warunkiem,  że  stopień  zużycia  technicznego  nie  przekracza  50%,  w  przeciwnym  razie  wg.  wartości 
rzeczywistej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

56. Proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 100 000zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w klauzuli  
śniegu, lodu i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody min. 500zł

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  powyższego  zapisu.  Jednocześnie 
zmniejsza się limit dla klauzuli 3.34 Klauzula śniegu, lodu do poziomu 500 000 PLN.

57. Proszę o ustanowienie poniższych klauzul, klauzulami fakultatywnymi:

• 3.13. Klauzula konsumpcji sumy ubezpieczenia

• 3.19. Klauzula 168 godzin

• 3.23 Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej

Jeżeli klauzula ta pozostanie jako obligatoryjna to proszę o wprowadzenie podlimitu dla dróg, mostów, kładek w 
wysokości  50.000,-  pln na jedno i  wszystkie  zdarzenia  w ubezpieczeniu  mienia  od ognia  i  innych  zdarzeń  
losowych i franszyzy redukcyjnej w wysokości 5000zł.

• 3.7. Klauzula likwidacyjna

• 3.46 Klauzula ubezpieczenia pełnej wartości odtworzenia

• 3.32. Suma ubezpieczenia prewencyjnego
Odpowiedź:
•  3.13.  Klauzula  konsumpcji  sumy  ubezpieczenia  -  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na 
usunięcie  klauzuli,  jednakże  zmienia  się  wykaz  ryzyk,  których  klauzula  dotyczy  na: 
„(dotyczy: ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenia  
sprzętu elektronicznego)”. 

• 3.19. Klauzula 168 godzin -  zgodnie z odpowiedzią na pytanie 33, Zamawiający wyraża 
zgodę na usunięcie klauzuli. 
• 3.23 Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej – zgodnie z 
odpowiedzią na pytanie 44, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli, jednakże 
w  Klauzuli  3.23  Klauzula  ubezpieczenia  szkód  w  infrastrukturze  drogowej  i  mostowej, 
obniżony zostaje limit do poziomu 50 000 PLN i wprowadzona zostaje franszyza redukcyjna 
w kwocie 2 000 PLN.
• 3.7. Klauzula likwidacyjna – zgodnie z odpowiedzią na pytanie 28,  Zamawiający wyraża 
zgodę na usunięcie klauzuli. 
• 3.46 Klauzula ubezpieczenia  pełnej  wartości  odtworzenia – zgodnie z odpowiedzią  na 
pytanie 43, Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższej klauzuli. 
• 3.32. Suma ubezpieczenia prewencyjnego – Zmawiający nie wyraża zgody na usunięcie 
klauzuli.

58. Proszę o podanie przyczyny szkód.
Odpowiedź:
Zamawiający  na tę chwilę  nie  jest  w stanie  podać  informacji  o  przyczynach wszystkich 
szkód, jednocześnie informuje, iż w okresie ostatnich 3 lat nie wpłynęły żadne roszczenia z z 
tytułu ubezpieczenia OC w związku z zarządzaniem drogami. 



Wójt
    (-) Jerzy Ulbin


